B. Biografi Muhammad al-Ghazali

1. Latar Belakang Kehidupan

Muhammad al-Ghazali al-Saqa lahir pada tanggal 5 Zul Hijjah tahun 1335

H/22 September 1917 M. Tepatnya di desa Nakhla al-‘Inab, Itay al-Barud, al-

Bahiriah (sebagian membaca Buhairah), Mesir.
16

Kawasan ini terkenal banyak

melahirkan tokoh-tokoh Islam terkemuka pada masanya, seperti Muhammad

‘Abdul, Mujahid dan penyair Sami’ al-Barudy, Salim al-Bisry, Ibrahim Hamrusy,